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ПРЕДIИСАНИЕ
об устранении нарушений, выявленных в ходе плановой проверки

в соответствии с прик€вом министерства образования Рязанской области от

25.02.20t4 J\b 1б8­нк в периоД с 03 по 04 марта 20l­4 года гIроведена плановЕtя

выездн€Ш цроверка мунициПrшъногО бюджетного образователъного уrреждени,I

дополнительного образования детей (Центр детского творчества и спортa> ) по

вопр о су KoHTpoJuI  з а Ъо блюдением лицензионньIх треб ован иiт п условий.

В ходе проверки быпи выявлены следующие нарушениrI :

1. В нарУшение пп. < б> >  п.6 Положения о лицензировании образователъной

деятельности, утвержденного Постановлением Правительства Российской

Федерации от zЪ.rо.zоtзг. Ns 966, в кабинетах изобразителъной деятелъности

отсутствуеТ раковина и худоЖественнО­прикJIаДного творчества отсутствуют

раковины с подводкой воды.

2. В нарушение ч. 3 ст. 41 ФедерЕlJIъного закона от 29.| 2.2012 J\b 273­ФЗ (об

образова""й 
" 

РоссийсКой Федерации), пп. (в)) п. б Положения о лицензировании

образовательной деятельности, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 28.10.2013 J\b 9б6, мБоУ доД IцоД < Щентр детского

творчесТва и спорт31) не предоставило безвозмездно медицинской организации

помещение, соответствующее условиrIм и требованиям для осуществления

медицинской деятельности.

з. в нарушение тlп.2п. 5 ст. 47 закона российской Федерации от 29,| 2,201­2

г. Ns 273­ФЗ (об образовании В Российской Федерации)), пп. ((д) п.6 ПоложениlI

о лицензировании образовательной деятелъности, утвержденного

Постановпением Правителъства Российской Федерации от 28.10,2013г, J\b 966,

педагогИческие рабЪтниКи rIрежДения Климашова С,В,, Зайцева д,в,, Булушева

и.и., Орлов с.и., Зимин в.в., Ф.доr* "на Ю.д., Карькина Н.В., дксенов г,с,,

Шевцов В.И., Бадикова и.м., Панченко ю.ю., Исаева н,с,, Петрое н,к,,



Полюткина И.В., I IТалашов П.В., Абрамова М.В. более 3 лет не ПоЛУrаJIИ

доttолнителъное профессион€lльное образование по профилю педагогической

деятельности.

4. В нарушение ч.1 ст.49 Закона Российской Федерации от 29.12.20| 2 г. Ns

27З­ФЗ (Об образовании в Российской Федерации педагогические работники
образовательной организации Климашова С.В., Зайцева А.В., РУСаКОВа О.С.,

Булушева И.И., Федоткина Ю.А., Бурикова Л.Д., Аксенов Г.С., Шевцов В.И.,

Бадикова И.М. более 5 лет не проходили аттестацию в цеJIях подтверЖДеНия

соответстви[  занимаемой им должности или в цеJIях устаноВлеНИrI

квалификационной категории.

Щокумент, на основании
Дкт проверки министерством образования Рязанской области мунициПаПЬНОГО

бюджетного образователъного )чреждения дополнительного образования детей
(Центр детского творчества и спортa> ) QT 04.03.2014 N9 З7102,

На основании вышеизложенного п р е д п и с ы в а ю:

L. Устранить вышеперечисленные нар)rшеция в срок до 01.09.20| 4 r.

2. Представить в срок до 04.09.2014 г. отчет об исполнении предписаНИЯ

и устранении вышеуказанных нарушений с приложецием копий

подтверждающих документов.

Министр Е.И. Буняшина

Предписание поJryчено: Р/ . О4 ta/ * z

ч. 1 сm. t9.5 Коdекса Россuйской Феdерацuu об аdмuнuсmраmuвных правонаруurенurtх:

к1. Невыполненuе в усmановJlенныЙ срок законноzо преdпuсанлtя (посmановленuя, преdсmавленuя,

реulенtlя) opza1a (dолэtсносmноzо лuца), ос)пцесmВляюlцеzО еосуdарсmвенныЙ наdзор (конmроль), об

усmраненuu наруuленuй законоdаmельсmва ­

влечеm налозюенuе аdмuнuсmРаrпuвноZО uлrпрафа на zраысdан в р(х)мере оm mрехсоm do пяппuсоm рублей;

на dо1эtсносmных лuц ­ оm оdной mьlсячu Оо ёвух mысяч рублей шш duсквалtuфuкацuю на срок dо mрех

леm; на юрuduческшс лuц ­ oll7 dесяrпu mысяч dо dваDцаmu mысяч рублей> .

Исп.:  Е.А. Гаврилина
Тел.28­23­09
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